Si quis autem, quod non credimus, contemptores huius mandati nostri
extiterint vel rebelles, eos pena debita curabimus castigare, eorum excessu
et inobediencia hoc poscente. Et huius questem qualibet die fieri volumus
et mandamus, exceptis tantum quatuor diebus dominicis continuis, in quibus
questa beate Marie Pampilonensis fieri consuevit.
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In quorum testimonium sigillum nostium duximus presentibus apponen-
dum. Datum Pampilone pridie nonas agusti anno Domini M°.CC°.nonagesimo
primo.

16 abril 1368.

OBLIGACIONES DEL TESORERO DE LA CATEDRAL DE PAMPLONA
SEGUN EL CONCORDATO AJUSTADO ENTRE EL OBISPO DON

BERNARDO DE FOLCAUT Y EL CABILDO

Archivo Capitular de Pamplona, G 130, fol. 5 v.-6.

Hec sunt que ex parte capituli proponuntur contra thesaurarium. Impri-
mís tenetur claudere portas ecclesie, excepta porta claustri, quam ipse non
claudit. Et ita est concordatum.

... Item debet ponere campanas necessarias, scilicet, Mariam et Bartolo-
meam et alias. Constat quod deficiunt Maria et Bartolomea, que fuerunt fracte
et ad illas ponendas et reparandas tenetur thesaurarius. Et sic est concorda-
tum quod faciat Mariam usque ad diem Assumptionis Beate Virginis anni sexa-
gesimi noni, que sit ponderis quando erit facta sexaginta quintalium ad mi-
nus, et cum hoc sit quitus, quod non teneatur ad Bartolomeam. Et quod in
ponendo metallum in furno et in pensu ponendo et in fondendo sint duo
canonici electi per capitulum, donec fiat campana, presentes. Faciat campa-
nam dominicalem talis ponderis sicut nunc est íacta usque ad íestum resurrec-
tionis Domini proximum, Mariam vero faciat exinde usque ad annum.

... Item libri non sunt in ecclesia, missalia, lectionaria et officiaria, nec
psalteria nec mixtum, quo valde indiget ecclesia. Concordatum est quod
thesaurarius faciat fieri vel emat missale mixtum pro altari maiori, lectiona-
rium et dominicale, et faciat coperiri et ligan alios libros ecclesie, et qui in
ecclesia sunt decenter.

... Item dicit [thesaurarius] quod similiter custodia omnium turrium et
receptaculorum ipsius ecclesie pertinet ad ipsum thesaurarium solum et in
solidum; et claves omnium et singularum turrium et receptaculorum dicte
ecclesie Pampilonensis debent remanere penes ipsum thesaurarium duntaxat,
hoc excepto, quod quando fit aliquod opus in turribus vel receptaculis pre-
dictis, operarius dicte ecclesie potest tenere unam clavem illius turris vel
receptaculi ubi fit opus, quamdiu fit opus. Item excepto quod si dominus
episcopus, persone vel canonici habent necessitatem, possint recipere de
ecclesia, de turribus vel receptaculis ecclesie ad salvandum se et sua et tunc
ea custodiant prout eis videbitur expediens sine preiudicio thesaurarii et
thesaurarie. Cum ergo custodia rerum predictarum pertineat ad ipsum thesau-
rarium et perditio earum ut supradictum est, veniat ei imputanda, infertur
necessario, ut videtur ipsi thesaurario, quod claves omnium turrium et recep-
taculorum habentium portas versus corpus ecclesie, debent remanere penes
ipsum thesaurarium duntaxat, excepto modo de quo supra dicitur.